



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

WEDNESDAY 22nd JULY

FINISHED SHEEP (9.30am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

PRIME LAMBS

A useful Royal Welsh week entry of 1309 finished sheep. A market full of super quality sorts with a trade to match saw top selling of 422p/kg and £230 per head to level at 367.76p/kg and SQQ of 362.75p/kg. A tremendous turn out of strong well fleshed lambs sold to the strongest trade with those in excess of 45kgs averaging a superb 376.24p/kg and those over 52kgs an even more impressive 388.66p/kg both being well in excess of the SQQ.

Top selling per kilo:

422p/kg	-	51kg	-	£215	-	PE & RE David, Cardiff
420p/kg	-	54.3kg	-	£228	-	MG Christopher, Hereford
414p/kg	-	44kg	-	£182	-	JJ Greenow & Sons, Llanthony
401p/kg	-	49.7kg	-	£199.50	-	JCD & KA Richardson, Chepstow
397p/kg	-	49.6kg	-	£197	-	RF Price, Caldicot
397p/kg	-	54kg	-	£214.20	-	JJ Greenow & Sons, Llanthony
396p/kg	-	48kg	-	£190	-	DO & JJO Stephens, Newport
393p/kg	-	44.5kg	-	£175	-	JJ Greenow & Sons, Llanthony
390p/kg	-	50kg	-	£195	-	JCD & KA Richardson, Chepstow
390p/kg	-	59kg	-	£230	-	MG Christopher, Hereford

Top selling per head:

£230	-	59kg	-	MG Christopher, Hereford
£228	-	54.3kg	-	MG Christopher, Hereford
£224.80	-	59kg	-	DO & JJO Stephens, Newport
£215.20	-	51kg	-	PE & RE David, Cardiff
£214.20	-	54kg	-	JJ Greenow & Sons, Llanthony
£211.80	-	55.5kg	-	JCD & KA Richardson, Chepstow
£207.50	-	57.5kg	-	JJ Greenow & Sons, Llanthony
£206.80	-	53kg	-	DO & JJO Stephens, Newport
£205	-	54kg	-	AB Preece, Abergavenny
£203.20	-	59.5kg	-	CG Ball, Llantillio Crossenny

Lighter weights top selling per kilo:

386p/kg	-	30kg	-	£115.80	-	AT, WA & DC Jacob, Swansea
383p/kg	-	36.2kg	-	£138.50	-	JRS Williams & co, Brecon
382p/kg	-	36.6kg	-	£139.80	-	AJ Parker, Chepstow
373p/kg	-	31kg	-	£115.50	-	AD & A Prosser, Cardiff
373p/kg	-	30kg	-	£111.80	-	G & M & R Davies, Abertillery
372p/kg	-	31.5kg	-	£117.20	-	R Andrews, Somerset
372p/kg	-	33.4kg	-	£124.20	-	G Howells, Blaenavon
371p/kg	-	37kg	-	£137.20	-	Black Mountain Meats, Hereford
370p/kg	-	27.3kg	-	£101	-	RD Groucott, Newport
370p/kg	-	36.2kg	-	£134	-	JH Roberts, Abergavenny

PRIME LAMBS	Number	Max p/kg	Average
LAMB 25.5 - 32	188	386.0	358.93
LAMB 32.1 - 39	393	383.3	359.81
LAMB 39.1 - 45.5	391	414.0	365.15
LAMB 45.6 - 52	222	422.0	376.24
LAMB 52 +	96	420.0	388.66
	1290		SQQ 362.75 p/kg

CULL SHEEP

Auctioneer: Lyndon Trumper

An excellent entry of 505 cull sheep with a lively trade throughout. Ewes sold to a top of 3191 for Suffolk crosses from JR Williams, Newport. Plenty of other strong / well fleshed ewes from £180 - £190 including MJ Knowles £190, DV Ralph £186.50, D Parry £186.50 (twice), R Andrews £185 & £184. Medium size but well fleshed ewes around £150 to £170 with the best of the hill bred ewes to £150.

458 Cull ewes to an overall average of £136.09. Only 8 cull rams, topping at £200 for A Rogers, Bristol with an overall average of £121.63.

GOATS

7 Forward with top selling of £210.50 from Wallis Farms, Ross on Wye and an overall average of £171.50

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	481	191.0	136.09
CULL RAM	8	200.0	121.63
WETHER	6	185.0	147.00
GOAT	7	210.5	171.50
SHEEP	3	128.0	128.00

STORE SHEEP

Auctioneer: Lyndon Trumper

86 Forward with top selling of £124.50 from PJ Llewellyn, Barry with ID Hughes selling to £120.50 and HC Thomas £120.

COUPLES

Welsh ewes and lambs to £212 for couples from A Davies, Tredegar.

NOTICE

CATTLE VENDORS

A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET

IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK

<https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf>

WEDS MARKET CONTACTS:

PHIL JONES – MARKET MANAGER	(07985) 380910	LYNDON TRUMPER (CATTLE)	(07774) 644723
MARKET OFFICE	(01291) 690962	STEPHEN WILLIAMS (CATTLE)	(07971) 297648